
149DIÁRIO OFICIALNº 13.964149  Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

ESTADO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

Aviso de Prorrogação de Abertura de Licitação 
Pregão Eletrônico SRP - nº 044/2024.
A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul através da Autoridade Competente comunica que o Pregão Eletrônico SRP - nº 044/2024 que tem como objeto 
a “Aquisição de Insumos para Apoio a Implantação e Fortalecimento da Cultura do Café em Cruzeiro do Sul”, fica com sua abertura PRORROGADA para 
18/02/2025, as 11:30hrs (Horário de Brasília), em razão de instabilidade no Portal de Compras do Governo Federal.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul – Sala de Reu-
niões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n – Miritizal – Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail: licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br , ou ainda no 
site https://www.cruzeirodosul.ac.gov.br/licitacoes ).
Cruzeiro do Sul – AC, 13 de fevereiro de 2025. 

Matheus Lima de Souza
Secretário Municipal de Gestão Estratégica, Orçamento e Finanças 
Decreto nº 002/2025

EPITACIOLÂNDIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, inscrita no CNPJ sob o nº 84.306.588/0001-04, através da Comissão de Contratação, informa que está rece-bendo 
cotações para o seguinte processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO, Objeto: Locação de veículo, tipo pick-up, cabine dupla, para atender a Secreta-ria Municipal 
de Educação de Epitaciolândia/AC. O prazo para envio de propostas será de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação. Mais informa-ções: cmpl.epitacio-
landia@gmail.com ou licitacao@epitaciolandia.ac.gov.br das 07h às 13h de segunda à sexta-feira.
Epitaciolândia-AC, 13 de fevereiro de 2025.
Atenciosamente,

Agleison Rodrigues dos Santos
Agente de Contratação
Decreto n° 072/2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia inscrita no CNPJ sob o nº 84.306.588/0001-04, através da Comissão de Contratação, informa que está recebendo 
cotações para o seguinte processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO, Objeto: Aquisição de Motocicleta. O prazo para envio de propostas será de 03 (três) dias úteis, 
a partir desta publicação. Mais informações: cmpl.epitaciolandia@gmail.com e licitacao@epitaciolandia.ac.gov.br, das 7h às 13h de segunda à sexta-feira.
Epitaciolândia-AC, 14 de fevereiro de 2025.
Atenciosamente,

Agleison Rodrigues dos Santos
Agente de Contratação
Decreto n° 072/2025

FEIJÓ

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE				 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

PORTARIA Nº 089, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FEIJÓ, ESTADO DO ACRE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.
Considerando o teor do OF. PRESI Nº 180/2025 de 03/02/2025, oriundo da Direção do Foro da Comarca de Feijó.
R E S O L V E:
Art. 1º - Colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, comarca de Feijó, pelo período de 01(um) ano, o servidor Francisco Rosevaldo Nasci-
mento Araújo, ocupante dos cargos de Professor, matrícula nº 4471, e n° 4891, pertencente ao quadro efetivo deste Poder, com ônus para o órgão cedente, a 
partir de 10 de fevereiro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Feijó-Acre, 10 de fevereiro de 2025.                                   

Railson Ferreira da Silva
Prefeito de Feijó 

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 002/2025
CONVOCAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação, convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para os cargos de PROFESSOR FUNDAMENTAL I, 
PSICOPEDAGOGO(A) E PROFESSOR MEDIADOR para  entrega de documentação comprobatória, conforme Edital nº 001/2025.
Os candidatos abaixo discriminados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação – SEME, situada na Rua Barão do Rio Branco nos dias 13 e 14 
de fevereiro de 2025 das 7h às 17h, munidos dos seguintes documentos:



150DIÁRIO OFICIALNº 13.964150  Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

 Certidão da Justiça Eleitoral;
(https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);
 Cópia do RG e CPF;
 Certidão de Antecedentes Criminais – PL 1.385/2007; (https://servicos.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao); 
 Cópia do Certificado de Reservista, ou equivalente (se sexo masculino);
 Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;
 Cópia de Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se já for cadastrado);
 Cópia de Comprovante de Endereço;
 Atestado de sanidade física e mental;
 Declaração de Acúmulo de Cargos;
 Carteira de Trabalho;
Cópia de certificado de conclusão ou diploma devidamente registrado em nível médio em magistério ou pedagogia, reconhecido e aprovado pelo Ministério da 
Educação (Professor de Ensino Fundamental I);
Cópia de Certificado de Nivel Superior de Graduação ou pós-graduação em psicopedagogia devidamente registrado e aprovado pelo MEC. (Psicopedagogo);
Cópia de certificado de conclusão ou diploma devidamente registrado em nível médio em magistério ou pedagogia, reconhecido e aprovado pelo Ministério da 
Educação (Mediador);
Feijó, 12 de fevereiro de 2025.

Mauro Defeson Barroso Braga
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 004/2025

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I
ESCOLA: JOÃO BENTO – BR 364 KM 90

ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL
01 ROBERVANIO LOPES PINTO ***.876.672-**
02 KARINA QUEIROZ DOS SANTOS MEDEIROS ***.213.692-**
03 FRANCISCO ASSISLANDO DE SOUZA OLIVEIRA ***.571.262-**
04 LUCIANE DO NASCIMENTO GURGEL ***.440.662-**
05 ELIANE FAGUNDES DA SILVA ***.450.341-**
06 JECIMAR LEITÃO DE ARAÚJO ***.528.182-**
07 SIRLANDIA ANJOS DAMASCENO ***.033.512-**

PSICOPEDAGOGO(A)
ORDEM CANDIDATA CPF PARCIAL

1 PEDRO ROBERTO CLEMENTINO DE PAIVA ***.323.002-**

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA URBANA
ORDEM CANDIDATA CPF PARCIAL

1 MARIA DANIELA DO NASCIMENTO LIMA ***.357.882-**
2 ANTONIA MIRLENE DO NASCIMENTO CEZAR ***.045.862-**
3 MARIA QUERLANE DE SOUSA MENDES ***.036.572-**
4 JANAYRA RIBEIRO DOS SANTOS ***.148.412-**
5 SAYONARA TAVARES BEZERRA ***.414.442-**
6 SAMARA DE SOUZA SILVA ***.090.952-**
7 MAURICELIA DO NASCIMENTO AGUIAR ***.434.172-**

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 001/2025 AO EDITAL Nº 001/2025
O Prefeito Municipal de Feijó e o Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a presente retificação do Edital do Pro-
cesso Seletivo Simplificado nº 001/2025, que visa a contratação de Agente Educacional do Programa Caminhos da Educação do Campo: Primeira Infância.
Fica retificado o Anexo I – Cronograma Previsto, passando a vigorar as novas datas, em destaque, referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através 
do Edital de nº 001/2025, conforme novo cronograma abaixo:                      
ANEXO I – CRONOGRAMA RETIFICADO

EVENTOS DATAS ANTERIORES NOVAS DATAS
Abertura das Inscrições 03/02/2025 ***
Período de Inscrições 03/02/2025 a 18/02/2025 03/02/2025 a 28/02/2025

Resultado das Inscrições 19/02/2025 06/03/2025
Divulgação do Resultado Preliminar 24/02/2025 10/03/2025

Prazo para Recurso 25/02/2025 11/03/2025
Resposta aos Recursos 26/02/2025 12/03/2025

Divulgação do Resultado Final 27/02/2025 13/03/2025

As demais cláusulas e condições do Edital nº 001/2025 permanecem inalteradas.
Feijó-AC, 12 de fevereiro de 2025.

RAILSON FERREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Feijó
MAURO DEFESON BARROSO BRAGA
Secretário Municipal de Educação
Decreto 004/2025


